СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.11.2023

                                          № 30
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.09.2016 № 80 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы решений Совета Магистрального сельского поселения и проектов решений Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральными законами от 17.07.2009   № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь протестом прокурора района старшего советника юстиции С.Е. Пономаревым от 19.10.2023 № 86-01-2023/430-23-20520029, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проведении антикоррупционной экспертизы решений Совета Магистрального сельского поселения и проектов решений Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденное Решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.09.2016 № 80 (далее по тексту – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.4 Раздела Положения читать в следующей редакции:

«1.4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится:

1) прокуратурой Российской Федерации - в соответствии с Федеральным законом "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Федеральным законом "О прокуратуре Российской Федерации", в установленном Генеральной прокуратурой Российской Федерации порядке и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации;

2) федеральным органом исполнительной власти в области юстиции - в соответствии с Федеральным законом "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в порядке и согласно методике, определенным Правительством Российской Федерации;

3) органами, организациями, их должностными лицами - в соответствии с Федеральным законом "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в порядке, установленном нормативными правовыми актами соответствующих федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации.

Антикоррупционная экспертиза Решений Совета Магистрального сельского поселения и проектов решений Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области проводится специалистом Администрации Магистрального сельского поселения по правовым вопросам согласно методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (далее - методика), установленной постановлением Правительства Российской Федерации № 96.».

1.2. пункт 2.2 Раздела 2 Положения, исключить.
1.3. пункт 1.8 Раздела 1 Положения читать в следующей редакции:
«1.8. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов:

- гражданами, имеющими неснятую или погашенную судимость;

- гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

- гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" от 17.07.2009 N 172-ФЗ;
- международными и иностранными организациями;

- иностранными агентами.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.

Председатель Совета Магистрального

сельского поселения
Т.Е. Савицкая

Глава Магистрального
      В.А. Фаст
сельского поселения